

10.5.5. İslam Düşüncesinde Fıkhi Yorumlar Özet

5. İslam Düşüncesinde Fıkhi Yorumlar

Hz. Peygamber'in vefatından sonra ibadetler, ticaret, aile hayatı gibi pek çok alanda sorunlarla karşılaşmıştır. Bu sorunlara ayet ve hadisleri yorumlayarak çözüm bulmaya çalışan İslam âlimlerinin çevrelerinde bir öğrenci topluluğu oluşmuştur. Halkın dinî uygulamalar konusundaki sorularına verilen cevaplar, zamanla sistemleşerek fıkhi mezhepleri oluşturmuştur. Ameli-fıkhi yorumlar, kurucuları kabul edilen müçtehit imamların isimleriyle anılmaktadır.

Fıkıh âlimleri kimi zaman farklı görüşleriyle halkın ameli konuları daha rahat anlaması ve uygulayabilmesine yardımcı olmuş ve kolaylıklar sağlamıştır. Farklı konular üzerinde Kur'an ve sünnete bağlı kalarak yorumlar yapmışlar ve günün meselelerine çözümler bulmuşlardır. İslam âlimleri arasında, İslam'ın kesin hükümleri konusunda ihtilaf yoktur. Ancak bunların dışındaki bazı konularda mezhepler arası farklılıklar vardır.

Kıyas: Fıkıhta, "hakkında açık hüküm bulunmayan bir meselenin hükmünü, aralarındaki ortak özelliğe veya benzerliğe dayanarak hükmü açıkça belirtilen meseleye benzeterek belirlemek" anlamına gelir.

İcma: İslam âlimlerinin dinî bir meselenin hükmü üzerinde fikir birliği etmelerini ve bütün Müslümanların ortaklaşa benimsedikleri dinî hükümleri ifade eden dinî delilin adıdır.

Hanefilik

Fıkhi içtihatlarda bulunurken akla ve akıl yürütmeye başvurması sebebiyle Ebu Hanife ve taraftarlarına rey ehli denilmiştir. “el-Fıkhu’l-Ekber” adlı eseri inanç-itikat alanıyla ilgilidir. Dinin genel ilkelerini, toplumun geleneklerini ve insan için faydalı olanı dikkate alarak yapmış olduğu içtihatlar, Hanefi mezhebinin yaygınlaşmasını sağlamıştır. Ebu Hanife’nin önde gelen öğrencileri Ebu Yusuf ve İmam Muhammed gibi âlimlerin, bu mezhebin gelişmesinde ve yayılmasında önemli katkıları olmuştur.

Irak’ta doğan Hanefi mezhebi, Abbasiler Dönemi’nden itibaren İslam coğrafyasının özellikle doğu bölgelerinde yaygınlaşarak büyük bir gelişme göstermiştir.

Şafilik

10. SINIF 5. ÜNİTE
İSLAM DÜŞÜNCESİNDE İTİKADİ, SİYASİ VE FIKHİ YORUMLAR

Dönemin birçok ilim merkezini gezen ve buralardaki gelenekler hakkında bilgi sahibi olan İmam Şafii, bazı fetvalarını bulunduğu çevrenin şartları doğrultusunda zaman zaman gözden geçirip değiştirmiştir.

Fıkıh usulünün sistemleşmesine önemli katkılarda bulunmuştur. Fıkıh usulü ilminin temel ilkelerini ortaya koyduğu “er-Risale” isimli eseri kendisinden sonra gelen pek çok fıkıh âlimine kaynak olmuştur.

Malikilik:

Muvatta isimli hadis kitabı İmam Malik’in hadislerden ve sahabe sözleriyle tabiîn fetvalarından derlediği en önemli eseridir. İmam Malik’in görüşleri Hicaz bölgesinde yayılmış, ardından öğrencileri aracılığıyla Mısır, Kuzey Afrika ve Endülüs’e taşınmıştır. İspanya’da kurulan Endülüs Emevi Devleti, bir dönem Malikiliği resmi mezhep olarak benimsemiştir.

Hanbelilik:

“Hakkında haram olduğuna dair kesin bir hüküm bulunmayan şey helaldir.” ilkesini esas alan bir yorum ve anlayışa sahiptir. Bu yorum sayesinde

10. SINIF 5. ÜNİTE
İSLAM DÜŞÜNCESİNDE İTİKADİ, SİYASİ VE FİKHİ YORUMLAR

İslam toplumunda günlük hayatta karşılaşılan pek çok sorunun çözümü sağlanmıştır. Bağdat'ta ortaya çıkan Hanbelilik, Ahmed b. Hanbel'in önde gelen öğrencileri tarafından İslam dünyasının diğer bölgelerine de yayılmıştır.

Cafer-i Sadık, hadis ilminde otorite olarak kabul edilmiştir. İmam Malik ve Ebu Hanife ile görüş alışverişinde bulunmuş, fazilet ve takvasıyla tanınan, Müslümanların saygı ve sevgisini kazanmış bir kişidir.

YENİ NESİL EFSANEM SERİSİ

YENİ NESİL AKILLI DEFTERLERİMİZ



YENİ NESİL SORU BANKALARIMIZ



Sipariş Tel:

0 555 153 08 74 - 0 505 979 88 88

Sadece Din Dersi...

DDY YAYINLARI